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UCHWALONE, ODRZUCONE 

10. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 5,5 godziny. Radni podjęli 23 

uchwały, 2 procedowali podczas pierwszych czytań.  

Radni podjęli też rezolucję. Dotyczy ona wykonania bezpiecznego przejścia dla 

pieszych na skrzyżowaniu linii kolejowych Batowice – Kraków Główny z linią nr 

100 do ulicy Langiewicza.  

Radni zadecydowali również o przyznaniu Brązowych Medali Cracoviae Merenti 

Operze Krakowskiej oraz Sobiesławowi Zasadzie.  

Podjęli uchwałę wyznaczającą kierunki działania dla prezydenta w zakresie 

przedstawienia Radzie Miasta Krakowa informacji dotyczących funkcjonowania 

Niepublicznych Domów Kultury.  

Podjęte zostały trzy uchwały zmieniające skład komisji. I tak: ze składu Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska odwołana została radna 

Teresa Kwiatkowska, radna Anna Prokop-Staszecka nie jest już członkiem 

Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa, a radny Rafał 

Komarewicz nie jest już członkiem Komisji Promocji i Turystyki. Radni 

zadecydowali też o objęciu honorowym patronatem projektu „Career Turn”. 

Radni odrzucili projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie – Łąki”. 

Podsumowanie obrad: www.bip.krakow.pl 

POSEŁ W OBRONIE CZYSTEGO POWIETRZA 

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/133015/karta
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Czystsze powietrze to już nie tylko sprawa krakowska. Gliwice, 

Sosnowiec, Zabrze, Katowice, czy Warszawa także zmagają się z coraz 

większym zanieczyszczeniem powietrza. Aby poprawić tę sytuację 

należy zmienić ustawę. Takie działania zaproponował poseł Tadeusz 

Arkit, który wystąpił podczas 10. sesji Rady Miasta Krakowa. 

Więcej na blogu RMK: www.radamiastakrakowa.wordpress.com 

(KMM) 

O KSIĄŻKACH I NUTACH 

Sytuacja największych krakowskich wydawnictw oraz problemy rynku 

księgarskiego w Krakowie zajęły radnych podczas posiedzenia Komisji 

Kultury i Ochrony Zabytków. (KMM) 

Więcej na:krakow.pl  

PIENIĄDZE NA RENOWACJE ZABYTKÓW 

Pięć wniosków, w tym między innymi zmiany w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2015, wyrażenie zgody na sprzedaż, bądź kupno 

nieruchomości w drodze przetargu, zwiększenie planu dochodów i 

wydatków między innymi w związku utworzeniem Muzeum i Centrum 

Ruchu Harcerskiego - tym zajmowali się radni z Komisji Budżetowej. 

(KMM) 

Więcej na:  www.krakow.pl 

NOWE PRZEZNACZENIE ULICY KŁODZKIEJ 

Park Anny i Erazma Jerzmanowskich wzbogacił się o kolejną aleję 

spacerową. Formalnie zostanie nią, po uchwaleniu przez Radę Miasta 

Krakowa, ulica Kłodzka. 

Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowali 

projekt uchwały w sprawie pozbawienia ulicy Kłodzkiej kategorii drogi 

publicznej. Na skutek zmian zachodzących w sposobie zagospodarowania 

https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2015/04/01/posel-w-obronie-czystego-powietrza/
http://krakow.pl/aktualnosci/178921,30,komunikat,o_ksiazkach_i_nutach.html
http://krakow.pl/aktualnosci/178923,30,komunikat,pieniadze_na_renowacje_zabytkow.html
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terenów sąsiadujących z ulicą Kłodzką, droga ta przestała pełnić funkcję drogi 

publicznej i od kilku lat stanowi trakt pieszy połączony z alejkami spacerowymi 

zlokalizowanymi w Parku Anny i Erazma Jerzmanowskich. W związku z tym 

zaszła konieczność pozbawienia ulicy Kłodzkiej statusu drogi publicznej i 

wyłączenia jej z użytkowania jako takiej. Po pozbawieniu kategorii drogi 

publicznej ulica Kłodzka będzie pełnić funkcję ciągu pieszego. Oprócz tego 

radni pozytywnie zaopiniowali także projekty uchwał dotyczące sprzedaży lokali 

użytkowych, których własność stanowi jedyny udział Gminy Miejskiej Kraków w 

strefach: A, B, C oraz lokali użytkowych, które nie znalazły najemcy po 

przeprowadzeniu co najmniej trzech przetargów pisemnych na najem, a także 

w sprawie podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, 

lokali mieszkalnych. (KMM) 

RADNI INTERPELUJĄ 

Niektóre spośród interpelacji złożonych przez radnych podczas 10. 

sesji Rady Miasta Krakowa. 

Więcej na blogu RMK: www.radamiastakrakowa.wordpress.com 

ALKOHOL TRUDNIEJ DOSTĘPNY 

Najważniejszym punktem posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki 

Społecznej i Mieszkalnictwa było zaopiniowanie projektu uchwały w 

sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Kraków miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Radni byli zgodni co do 

tego, że należy ograniczyć ilość miejsc, w których alkohol jest 

sprzedawany. (BS) 

Więcej:www.krakow.pl  

ZNIKAJĄCY AZBEST 

Z Krakowa znika azbest. Cały zostanie usunięty do 2032 roku – 

przekonywała radnych Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału 

https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2015/04/01/radni-interpeluja-2/
http://krakow.pl/aktualnosci/178541,30,komunikat,alkohol_trudniej_dostepny.html


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  czwartek, 2 kwietnia 2015 r. 
 

4 
 

Kształtowania Środowiska podczas posiedzenia Komisji Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska. (BS) 

Więcej na: krakow.pl 

BĘDZIE JAŚNIEJ I ŁADNIEJ 

Kraków realizuje program SOWA – energooszczędne oświetlenie 

uliczne. Program zakończy się jeszcze w tym roku, a jego efektem 

będą jaśniejsze ulice i bardziej estetyczny wygląd miasta. O tych 

modernizacyjnych planach dowiedzieli się radni podczas posiedzenia 

Komisji Infrastruktury. Dyskutowano też na temat remontów i budowy 

chodników. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

ZAPŁAĆ PODATKI W KRAKOWIE! 

1 kwietnia (środa) rozpocznie się kampania informacyjno-promocyjna 

zachęcająca się do rozliczania się z podatku PIT na terenie Krakowa. 

Przypomnijmy, że pomysłodawcą akcji jest Bogusław Kośmider, 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. 

Akcja „Płać podatki w Krakowie” wprowadzona została w 2012 roku przez 

przewodniczącego RMK Bogusława Kośmidera. W ciągu trzech lat trwania akcji 

w Krakowie przybyło ponad 22 tys. nowych podatników. Gdyby przyjąć, że 

jedna osoba płacąca podatek w Krakowie to ok. 1500 złotych do budżetu 

miasta, to w ciągu trzech lat trwania akcji do krakowskiego budżetu wpłynęło 

ponad 33 mln złotych. 

Żeby płacić podatki w Krakowie nie trzeba być tu zameldowanym, wystarczy 

mieszkać w Krakowie. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/178561,30,komunikat,znikajacy_azbest.html
http://krakow.pl/aktualnosci/178542,30,komunikat,bedzie_jasniej_i_ladniej.html
http://www.krakow.pl/podatki
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BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 13:00 - wielkanocne święcenie pokarmów przed bazyliką Mariacką 

(zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa) 

 

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-

26-11 

Dyżury radnych: www.bip.krakow.pl  

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 15 kwietnia  

• 29 kwietnia 

• 13 maja  

• 27 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 10 czerwca 

• 24 czerwca 

• 8 lipca 

• 26 sierpnia 

• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

 KALENDARIUM RMK: 4 kwietnia, sobota 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 3 kwietnia, piątek 

 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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• 16 grudnia 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


